
رئیس پلیس فتا ویژه شرق استان تهران از شناسایی باند7 
نفره که با کپی گرفتن از کارت های عابربانک شهروندان 
اقدام به خالی کردن حساب آنها می کردند توسط پلیس 
فتا شرق استان تهران خبر داد. سرهنگ دوم حمیدرضا 
سلطان آبادی اظهارداشت: در پی مراجعه حضوری تعدادی 

از شهروندان مبني بر برداشت از حساب آنها که به صورت 
غیرمجاز بوده درصورتیکه کارت نزد خود آنها بوده و از 
این برداشت ها کاملا بی اطلاع هستند موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. این 
مقام انتظامی از شناسایی متهمان خبر داد و گفت: بعداز 

اقدامات تخصصی و فنی مهندسي تیم کارشناسان پلیس 
فتا متهمان در کمتر از 7 ساعت شناسایی و در محل ارتکاب 
جرم دستگیر شدند. وی افزود: مجرمان دستگاه های 
اسکیمر)کپی کننده کارت بانکی( را در کنار دستگاه های 
کارتخوان وانت میوه فروشی سیار خود جاسازی نموده و با 
کپی کردن کارت های شهروندان اقدام به خالی کردن حساب 
آنها و واریز پول به حساب دیگر اعضای باند که مسئول 
خریدند به جهت خرید لوازمی از قبیل گوشی تلفن همراه و 
سکه طلا و... می نمودند. این مقام انتظامی ادامه داد: هنگام 
دستگیری متهمان مذکور، تعداد 2دستگاه کپی کننده و 
خواننده کارت )اسکمیر( که از طریق آنها تعداد 128 فقره 
کارت عابربانک شهروندان را کپی نموده و تعداد یک لپ تاپ 
و 5 دستگاه گوشی تلفن همراه و 6عدد سکه طلا و 14عدد 
کارت هدیه بانکی و تعداد7عدد کارت بانکی متعلق به غیر که 
با آنها کار می کردند کشف و ضبط شد و در نهایت متهمان 
با قرار 120 میلیاردریال روانه زندان شدند. رئیس پلیس فتا 
ویژه شرق استان تهران در پایان خاطرنشان کرد: هم وطنان 
عزیز به  هیچ  وجه در هنگام خرید، کارت عابربانک خود را 
در اختیار فروشنده قرار نداده و رمز آن را نیز به فروشنده 
اعلام نکنند بلکه خود اقدام به خرید از طریق دستگاه های 
کارتخوان نموده و در صورت مشاهده موارد مشکوک جهت 
ثبت گزارش می توانند از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 
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تحلیل آماری گازگرفتگی 
 تهران رکورددار 

مرگ خاموش

مونواکسیدکربن با هر دم وارد ریه های انسان شده اما تمام 
آن با بازدم خارج نمی شود. این ترکیب شیمیایی خطرناک 
بسته به میزانی که از سوی فرد استنشاق می شود جذب در 
بدن شده و تاثیرات کوتاه مدت، بلندمدت و حتی دائمی را 
بر روی افراد می گذارد که بازه ای از احساس خستگی تا 
فلج مغزی را شامل می شود. اما خطرناک ترین پیامد آن 
مرگ است، مرگی که به مرگ خاموش معروف است و نیمه 
نخست سالجاری جان 184 تن را گرفته است. آمارهایی که 
سازمان پزشکی قانونی از مرگ ومیر ناشی از گازگرفتگی 
گزارش کرده حاکی از آن است که در نیمه نخست امسال 
184 نفر به دلیل مسمومیت ناشی از استنشاق گاز سمی 
مونواکسیدکربن جان خود را از دست داده اند. آماری که 
تقسیم آن بر تعداد روزهای نیمه نخست سال حاکی از آن 
است که به طور متوسط روزانه یک نفر در کشور به دلیل 
گازگرفتگی جان باخته است. این آمار گرچه در مقایسه 
با نیمه نخست سال ۹۹ که شمار قربانیان گازگرفتگی 
254 تن بود، کاهشی 27.6 درصدی داشته است، اما 
نکته قابل تامل در مورد آن شمار قربانیان در شهریورماه 
است. آمارها نشان می دهد که قربانیان گازگرفتگی در 
شهریورماه 1400 در مقایسه با شهریورماه 1۳۹۹ افزایش 
5.۳ درصدی داشته است. روندی که مدتی پیش آتش نشانی 
نیز نسبت به آن هشدار داده و سیدجلال ملکی، سخنگوی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران درباره آن ابراز 
نگرانی کرده بود. همچنین در میان استان های کشور نیز 
همدان، کرمان و اصفهان بیشترین رشد را در آمار قربانیان 
گازگرفتگی در نیمه نخست سال 1400 به نسبت مدت 
مشابه سال ۹۹ داشتند و به ترتیب چهار، سه و 15 نفر در 
این استان ها جان خود را از دست دادند. اما استان  تهران 
دارای بیشترین مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن در 
نیمه نخست سال 1400، 41 مورد فوتی است که البته 
شمار آن در مقایسه با نیمه نخست سال 1۳۹۹ که شمار 
جانباختگان 44 نفر بود، 6.8 درصد کاهش داشته است. 
پس از تهران، آذربایجان شرقی، اصفهان و خراسان رضوی 
قرار دارند که سهم هرکدام از این استان ها از مجموع آمار 
جانباختگان 15 نفر است. کمترین آمار نیز مربوط به 
استان های خراسان شمالی، کهگیلویه وبویراحمد و هرمزگان 
است. به طوری که در این استان ها هیچ مورد مرگ ناشی از 
گازگرفتگی در نیمه نخست سال 1400 گزارش نشده است. 
بررسی آمار ماهانه گازگرفتگی در نیمه نخست سال 1400 
و مقایسه آن با مدت مشابه سال قبل نیز نشان می دهد که 
در سالجاری، فروردین ماه با 61 مورد فوتی بیشترین آمار 
مرگ را داشته و پس از آن روند کاهشی آمار جانباختگان 
با رسیدن به تعداد ۳7، ۳5، 1۹ و 12 مورد طی ماه های 
اردیبهشت تا مرداد ادامه پیدا کرده است. در شهریورماه 
اما دوباره بر این تعداد افزوده شده و شمار موارد فوتی به 
20 مورد رسیده است که این روند بر خلاف آهنگ روبه 
کاهش در مدت مشابه سال 1۳۹۹ است. آمار نیمه اول 
سال در حالی اعلام شده که ارتباط مستقیمی میان مرگ 
در پی گازگرفتگی و سرمای هوا وجود دارد و با توجه به روند 
سال های قبل پیش بینی می شود که در نیمه دوم سال تعداد 
قربانیان گازگرفتگی در کشور بیشتر از شمار آن در نیمه اول 
سال باشد. روندی که البته قابل پیشگیری است و با رعایت 
اصول و راهکاری ایمن در نصب وسایل گازسوز و بازدید 

دوره ای از آن، می توان این آمار را کاهش داد.

گــزارش

فرمانــده انتــظامي استـان لرستـــان، از 
دستگیري سارق و کشف 25 فقره سرقت مغازه 
در شهرستان دورود خبر داد. سردار یحیی الهی 
بیان داشت: در پي چندین فقره سرقت مغازه و 
اماکن خصوصی در سطح شهر دورود، موضوع 
به صورت ویژه دردستورکار ماموران قرارگرفت. 
وي افزود: ماموران با کارهای اطلاعاتی و رصد 
سارقان سابقه دار و بررسی صحنه های سرقت 
یک سارق حرفه ای را در اطراف شهر دورود 
شناسایی و درمخفیگاهش دستگیر کردند. 

فرمانده انتظامی استان لرستان، گفت: سارق 
درتحقیقات صورت گرفته به 25 فقره سرقت 
مغازه و اماکن خصوصی اعتراف و مقادیری 
اموال مسروقه از وی کشف شد. سردارالهی 
در پایان، ضمن هشدار به سارقان که اعمال 
مجرمانه آنان از دید پلیس مخفی نخواهد 
ماند، به شهروندان توصیه کرد مغازه و امکان 
خصوصی خود را به دزدگیر و دوربین مداربسته 
مجهز نمایند و موارد مشکوک را به 110 اطلاع 

دهند.

دستگیری سارق با 25 فقره سرقت
رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
از دستگیری جیب بر اتوبوس های B.R.T  و 
کشف 50 فقره سرقت خبر داد. سرهنگ قاسم 
دستخال بیان داشت: به دنبال شکایت های 
شهروندان از سارقان جیب بر در اتوبوس های  
B.R.T  طرح شناسایی سارقان با همکاری 
ماموران  کلانتری انقلاب عملیاتی شد. وی 
با اشاره به اینکه کارآگاهان فردی را حین 
جیب بری در داخل اتوبوس مشاهده کردند، 
افزود: عملیات دستگیری سارق آغاز و متهم  

که موفق شده بود از اتوبوس خارج شود، پس 
از تعقیب و گریز کوتاهی دستگیر و تلفن همراه 
مسافر از وی کشف شد. رئیس پایگاه سوم 
پلیس آگاهی تهران ادامه داد:  متهم به 50 فقره 
جیب بری از مسافران اتوبوس های B.R.T در 
محدوده میدان انقلاب و... اعتراف و کارآگاهان 
تاکنون 40 تن از مالباختگان را شناسایی 
کرده اند. سرهنگ دستخال افزود: در ادامه 
به دست آمد که متهم سابقه دار است که در 

اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

جیب بر اتوبوس های  B.R.T دستگیر شد

انهدام باند چند صد میلیونی کلاهبرداران اسکیمری
 دستگیری ۱۹ عضو 

باند هرمی 
رئیس پلیس آگاهــی فرماندهی انتظامی 
استان مازندران از انهدام بانــد کلاهبرداری 
یک شرکت هرمی و دستگیری 1۹عضو آن 
در ساری خبر داد. سرهــنگ علی قیصری 
اظهارداشت: در راستای اجرای طرح مبارزه 
با شرکت های هرمی و شرکت های بازاریابی 
شبـکه ای غیرمجاز در سطــح استــان، 
با اقدامات اطلاعاتی به عمل آمده فعالیت 
یک شرکت هرمی برای پلیس محرز شد 
و موضوع در دستور کار کارآگاهان اداره 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت. 
وی افزود: با اقدامات اطلاعاتی و کنترل 
نامحسوس و تحقیقات در زمینه فعالیت های 
شرکت مذکور، محل فعالیت اعضای این باند 
در یک ساختمان مسکونی در شهر ساری 
شناسایی شد. سرهنگ قیصری با بیان 
اینکه ماموران با هماهنگی قضائی به محل 
موردنظر اعزام شدند و 17 نفر از اعضای این 
شرکت هرمی به همراه 2 سرشاخه اصلی 
شرکت را دستگیر کردند، ادامه داد: افراد 
دستگیرشده در حال آموزش و پرزنت بودند 
که همگی جهت انجام تحقیقات تکمیلی و 
یکدستگاه خودروی پژو 207 که در امورات 
شرکت مورد استفاده قرار می گرفت به 
پلیس آگاهی دلالت داده شدند. رئیس 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
مازندران تصریح کرد: در تحقیقات پلیسی 
و بازجویی فنی مشخص شد تعداد دو نفر 
از افراد دستگیرشده که در این اداره دارای 
سابقه و پرونده کلاهبرداری تحت رسیدگی 
بوده است که با کمک لیدر و سرشاخه اصلی 
از تهران اقدام به فعالیت می کردند. سرهنگ 
قیصری در پایان با بیان اینکه متهمان با 
تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی 
شدند، خاطرنشان کرد: به رغم هشدارهای 
مستمر پلیس و تلاش برای آشکارسازی 
ماهیت مجرمانه اینگونه شرکت ها، هنوز 
شاهد فریب جوانانی هستیم که دارایی خود 

را در شرکت های هرمی نابود می کنند.

522 کیلو تریاک در منزل
فرمانده انتظامی استان  کرمان گفت: با 
همکاری پلیس مبارزه با موادمخدر استان 
آذربایجان شرقی و کرمان 522 کیلو و 
200 گرم تریاک از منزلی در فاریاب کشف 
شد. سردار عبدالرضا ناظری اظهارداشت: 
ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان 
آذربایجان شرقی با رصد اطلاعاتی از دپو 
مقادیر زیادی موادمخدر در شهرستان 
فاریاب مطلع و موضوع را به پلیس کرمان 
اطلاع دادند.  وي افزود: دو اکیپ از ماموران 
عملیات ویژه موادمخدر استان و شهرستان 
فاریاب به محل موردنظر اعزام و ضمن 
هماهنگی قضائی از محل بازدید که در 
بازرسی از منزل ، 522 کیلو و 200 گرم 
تریاک کشف و یک متهم دستگیر شد. 
فرمانده انتظامی استان کرمان در پایان 
تصریح کرد: پلیس بنا به وظایف ذاتی 
خود و با اشرافیت اطلاعاتی با پدیده شوم 

موادمخدر مبارزه می کند.

رئیس پلیس فتا استان فارس گفت: با تلاش 
ماموران 2 نفر از کلاهبرداران اسکیمری که از 
شهروندان بیش از یک میلیارد ریال سرقت کرده 
بودند، روانه زندان شدند. سرهنگ حشمت 
سلیمانی بیان داشت: در پي  مراجعه خانمی 
جوان و وصـول یک فقـره مـرجـوعه قضـائـي 
به پلیس فتا شهرستان کازرون، مبـنـي بر 
از حساب بانکی به مبلغ  برداشت غیرمجاز 
500 میلیون ریال، موضوع در دستور کار 
کارشناسان این پلیس قرار گرفت. وی افزود: 
با شروع تحقیقات، شاکی اظهارداشت که در 
شرایطی که کارت  بانکی وی در اختیارش است 
و خرید اینترنتی هم انجام نمی دهد، مبالغی از 
حسابش به  صورت غیرمجاز سرقت شده است. 
این مقام انتظامی ادامه داد: در همین راستا  
تیمی فنی از کارشناسان این پلیس تحقیقات 
خود را در این زمینه آغاز کردند و متوجه شدند 
مالباخته چندی پیش از مغازه پوشاک فروشی 

در شهرستان کازرون، اقدام به خرید کرده است. 
این مقام انتظامی تصریح کرد: در ادامه ماموران 
با انجام تحقیقات گسترده پلیسی ابتدا هویت 
یکی از متهمان را شناسایی و سپس با زیرنظر 
قراردادن او مشخص شد که نامبرده به همراه 

یک نفر از همدستانش در مغازه پوشاک فروشی 
از کارت های بانکی خریداران کپی و در نهایت 
از حساب آنها برداشت های غیرمجاز انجام 
می دادند. سرهنگ سلیمانی بیان داشت: در 
ادامه با اقدامات فني و اطلاعاتي انجام شده و با 

هماهنگي مقام قضائي، متهمان جلب و تجهیزات 
رایانه اي و مخابراتي آنها و همچنین  ادوات جرم 
شامل یک لپ تاپ  و یکدستگاه اسکیمر و تعداد 
14 کارت خام بانکي جمع آوري شد. رئیس 
پلیس فتا فارس به شهروندان توصیه کرد:  با 
توجه به افزایش سرقت  به  صورت اسکیمینگ، 
شهروندان انجام عملیات بانکی و واردکردن 
رمز کارت  بانکی را به شخصه انجام دهند چرا که 
حتی در صورت نصب اسکیمر بر روی دستگاه 
کارت خوان، بدون اطلاع از رمزعبور، امکان 
برداشت از حساب شهروندان امکان پذیر نخواهد 
بود. این مقام سایبری گفت: شهروندان جهت 
ارسال گزارش و یا در صورت وقوع هرگونه اتفاق و 
حادثه ای در فضای سایبر بلافاصله  با شماره تماس 
0۹6۳80 مرکز فوریت هاي سایبری پلیس فتا 
ارتباط برقرار نموده تا نسبت به دریافت خدمات 
فوریت سایبری توسط کارشناسان پلیس فتا 
 بهرمند شوند و یا با آدرس الکترونیکی به نشاني

 www.cyberpolice.ir از به روزترین اخبار و 
حوادث و آموزش های پیشگیرانه در حوزه فضای 

سایبری مطلع شوند.

کلاهبرداران اسکیمری به پایان خط رسیدند

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک تحصیلی اینجانب علی اکبر حاجی شاهویردی فرزند حسن به 
شماره شناسنامه ۴۴۴ صادره از ارومیه در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
مدیریت امور فرهنگی صادره از واحد دانشگاهی علوم تحقیقات مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات به نشانی خیابان سیمون بولیوار 

دانشگاه علوم تحقیقات ارسال نماید.


